
S P R Á V A
Ž E L E Z N IC

SMLOUVA O ÚDRŽBĚ A OPRAVÁCH TRAKČNÍHO VEDENÍ
uzavřená v souladu s ustanoveními § 1746, odst. (2) Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném

znění

číslo smlouvy u dodavatele: ^  y

číslo smlouvy u odběratele: 015/2024

mezi smluvními stranami

České dráhy, a.s.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v OR: 
zastoupené: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
dále jen „odběratel“
a

Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
70994226
CZ70994226
Městský soud v Praze, spisová značka B 8039 
Ing. Martin Elstner, Ph.D., ředitel OCÚ Východ

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000
IČ:
DIČ:
zapsán v OR: 
zastoupen:
korespondenční adresa:

70994234
CZ70994234
Městský soud v Praze, spisová značka A 48384 
Ing. Libor Tkáč, MBA, ředitel Oblastního ředitelství Brno 

Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno 
epodatelnaorbrno@spravazeleznic.cz

adresa pro zasílání 
daňových dokladů:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
dále jen „dodavatel“

Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

uzavírají na základě vzájemné shody tuto smlouvu:

Dodavatel: Strana 1 z 6 Odběratel

mailto:epodatelnaorbrno@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1. Dodavatel se zavazuje, že pro odběratele zajistí provádění prohlídek, revizí, údržby a 

havarijních oprav trakčního vedení na pracovištích odběratele, a to za podmínek dále stanovených touto 
smlouvou.

3. PODMÍNKY PLNĚNÍ
3.1. Dodavatel se zavazuje plnit předmět smlouvy pro odběratele samostatně, na svůj náklad a na 

vlastní nebezpečí.
3.2. Dodavatel bude jednotlivé prohlídky, revize a údržbu provádět ve lhůtách předepsaných 

příslušnými předpisy, a to samostatně na základě podkladů (údajů o provedených prohlídkách a revizích 
trakčního vedení) předaných odběratelem. Dodavatel rovněž na základě požadavků odběratele provede 
v dohodnutém termínu nutné havarijní opravy trakčního vedení. Místem plnění jsou střediska údržby (SÚ) 
organizační jednotky odběratele Oblastní centrum údržby Východ (OCÚ Východ), která jsou specifikována 
v Příloze 1 této smlouvy.

3.3. Dodavatel provede prohlídky, revize a údržbu v souladu s obecně platnými právními předpisy, 
technickými normami a předpisy odběratele, zejména pak v souladu se Zákonem č. 266/1994 Sb., o 
dráhách, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 100/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3.4. Dodavatel vždy nejméně 10 pracovních dnů před provedením prohlídky, revize a údržby na 
konkrétním místě plnění oznámí kontaktní osobě odběratele záměr provedení prohlídky, revize a údržby a 
umožní kontaktní osobě odběratele účast na prohlídce, revizi a údržbě.

3.5. Dodavatel vyhotoví o každé provedené prohlídce, revizi a údržbě písemný protokol, který 
předá ve dvou vyhotoveních zástupci odběratele do 30 pracovních dnů po skončení prohlídky, revize a 
údržby.

3.6. Pokud dodavatel zjistí při provádění prohlídky, revize a údržby závady, nahlásí je neprodleně 
zástupci odběratele.

3.7. Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebné podklady a vytvořit mu vhodné 
podmínky pro provádění prohlídek, revizí a údržby dle této smlouvy.

3.8. Dodavatel je po celou dobu plnění předmětu této smlouvy povinen mít uzavřenu pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě při a v 
souvislosti s prováděním předmětu smlouvy s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 5.000.000,- Kč 
(nebo jeho ekvivalentu v jiné měně). Dodavatel je povinen výše uvedenou pojistnou smlouvu udržovat v 
platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti smlouvy a řádně hradit sjednané pojistné. Pojistný certifikát 
dokládající existenci pojistné smlouvy je Přílohou 2 této smlouvy.

4. CENA, PLATEBNÍ A SANKČNÍ PODMÍNKY
4.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za provedení prohlídek, revizí a údržby ve výši dle 

Plánu údržby, který je Přílohou 1 této smlouvy. Cena není závislá na změně kurzu zahraničních měn. Cena 
obsahuje veškeré náklady dodavatele na provedení prohlídek, revizí a údržby bez rozlišení místa prohlídky, 
tj. cena v sobě obsahuje i veškeré dopravní náklady dodavatele. Smluvní strany se dohodly, že celková cena 
za služby poskytnuťé na základě této smlouvy se sjednává v maximální výši 1.035.305,50 Kč bez DPH.

4.2. Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli cenu za poskytnuté prohlídky, revize a údržbu ve 
výši dle čl. 4.1. této smlouvy, a to v dohodnuté lhůtě do 30 dnů po vystavení jednotlivých faktur (daňových 
dokladů) dodavatelem, přičemž den vystavení musí být totožný se dnem odeslání faktury (daňového 
dokladu).

4.3. Faktury (daňové doklady) budou vystavovány čtvrtletně, po skončení kalendářního čtvrtletí, a 
to na základě odsouhlaseného soupisu provedených prohlídek a zkoušek, a odeslány na adresu: České 
dráhy, a. s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 Olomouc. Na faktuře a ostatních daňových 
dokladech musí být vždy uvedena adresa sídla odběratele: České dráhy, a.s., Praha 1, Nábřeží L. Svobody 
1222, PSČ: 110 15. Pokud to účetní systém dodavatele umožňuje, uvede se na faktuře rovněž název, 
popřípadě i adresa organizační složky odběratele, a to jako adresa konečného příjemce či místo plnění.

4.4. Faktury (daňové doklady) musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 28, odstavce (2) Zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění a § 435 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, v platném znění, a číslo objednávky SAP odběratele 4501342745. Jestliže faktura nebude 
obsahovat povinné náležitosti, je odběratel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti dodavateli s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. Lhůta splatnosti počne běžet znovu doručením opravené 
faktury odběrateli.

Dodavatel: Strana 2 z 6 Odběratel:



4.5. Při nedodržení termínu splatnosti faktury (daňového dokladu) dle článku 4 odst. 4.2. této 
smlouvy má dodavatel právo na uplatnění úroku z prodlení vůči odběrateli ve výši stanovené Nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky.

4.6. Dodavatel se zavazuje, že své pohledávky a závazky z této smlouvy vůči odběrateli nezapočte 
a ani je nepostoupí třetímu subjektu bez předchozího písemného souhlasu odběratele.

4.7. V případě, že dodavatel poruší ustanovení článku 4.6. této smlouvy, je odběratel oprávněn 
účtovat dodavateli za každé takové porušení tohoto smluvního ujednání smluvní pokutu ve výši 20 % z takto 
započtené nebo postoupené částky, nejméně však 5.000,-Kč.

4.8. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit společnosti České dráhy, a.s., svou 
insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. Společnost České dráhy, a.s., je v případě podezření na insolvenci 
dodavatele nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové 
výhody oprávněna odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu 
úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a Zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. V takovém 
případě tuto skutečnost společnost České dráhy, a.s., bez zbytečného odkladu oznámí dodavateli. Úhradou 
DPH na účet finančního úřadu se pohledávka dodavatele vůči společnosti České dráhy, a.s., v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň dodavatel 
neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně.

4.9. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
společnosti České dráhy, a.s. na základě této smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu §96 odst. 2 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o DPH”). Pokud bude dodavatel označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat společnost České dráhy, a.s. spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala.

4.10. Pokud společnosti České dráhy, a.s. vznikne podle §109 zákona o DPH ručení za 
nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od dodavatele, má společnost České dráhy, a.s. právo 
bez souhlasu dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle §109a zákona o DPH. Při 
uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí společnost České dráhy, a.s. částku DPH podle 
daňového dokladu vystaveného dodavatelem na účet správce daně dodavatele a dodavatele o tomto kroku 
vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně dodavatele a jeho 
vyrozuměním o tomto kroku se závazek společnosti České dráhy, a.s. uhradit částku odpovídající výši takto 
zaplacené DPH vyplývající z této smlouvy považuje za splněný.

4.11. Jestliže dodavatel neprovede v dohodnutém termínu a místě ve smyslu odst. 3.2. této 
smlouvy dohodnutou prohlídku, revizi či údržbu, je odběratel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši
1.000,-Kč za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná souhrnně měsíčně za všechny dny na 
základě daňového dokladu vystaveného odběratelem.

4.12. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za 
předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4.13. Odběratel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na 
základě této smlouvy, a to jak splatný, tak nesplatný, proti ceně dodávaných služeb, které mají být 
odběratelem v souladu s touto smlouvou uhrazeny bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv.

4.14. Pro příjem faktur a ostatních daňových dokladů v elektronické nebo datové podobě je nutno 
uzavřít smlouvu o elektronické fakturaci, která ošetřuje právní a technické podmínky nutné pro tento způsob 
fakturace, pokud ji již dodavatel nemá uzavřenou. V takovém případě platí pro zasílání podmínky stanovené 
touto Smlouvou o elektronické fakturaci.

4.15. Smluvní strany se dohodly, že cena poskytovaných prohlídek, revizí a údržby dle této 
smlouvy není závislá na vývoji inflace ani kurzu cizích měn.

5. DOBA PLNĚNÍ
5.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu zástupcem poslední smluvní strany a 

sjednává se na dobu určitou do 31.12.2024 nebo do doby, kdy celková cena poskytnutých služeb 
dosáhne hodnoty uvedené v čl. 4, odst. 4.1. této smlouvy, podle toho, která z těchto skutečností 
nastane dříve.

Dodavatel: Strana 3 z 6 Odběratel:



6. ŘEŠENÍ SPORŮ
6.1. Tato smlouva a právní vztahy vzniklé při plnění této smlouvy se řídí českým právním řádem. 

Všechny spory, které vyplynou z této smlouvy a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou 
rozhodovány ve výlučné pravomoci soudů České republiky, jehož příslušnost bude určena podle sídla 
odběratele uvedeného v záhlaví této smlouvy a podle právních předpisů České republiky.

7. ZMĚNY SMLOUVY
7.1. Tato smlouva je závazná pro obě zúčastněné strany. Veškeré změny nebo doplnění této 

smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní 
strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo 
technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, za 
písemnou formu se považuje pouze forma listinná. Pořadové číslo dodatku přiděluje dodavatel.

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
8.1. Tato smlouva zaniká:

a) uplynutím sjednané lhůty,
b) dohodou smluvních stran,
c) okamžitým jednostranným odstoupením odběratele od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy ze strany dodavatele, přičemž za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele bude 
považováno zejména, nikoliv však výlučně soustavné a opakované porušování podmínek uvedených 
v článcích 3.1. -  3.8. této smlouvy,
d) pozbytím platnosti osvědčení dodavatele o odborné způsobilosti vydaného drážním správním úřadem.

8.2. Odstoupení od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy musí být příslušnou smluvní 
stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění bez 
zbytečného odkladu poté, co k podstatnému porušení smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této smlouvy rozumí lhůta v délce 15 
pracovních dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení smlouvy dozvěděla.

8.3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

9. VZÁJEMNÉ INFORMOVÁNÍ O RIZICÍCH
9.1. Smluvní strany se za účelem opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

zavazují vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, 
která se týkají provádění předmětu smlouvy včetně přístupu k místu plnění. Smluvní strany si nejpozdějí v 
den podpisu smlouvy vzájemně prokazatelně předají výstupy hodnocení rizik (dále jen „výstupy“), která se 
týkají rozsahu a způsobu provádění předmětu smlouvy. Výstupy mohou být vyhotoveny ve formě 
samostatného protokolu, jenž se dnem předání druhé smluvní straně stává součástí této smlouvy. Do doby, 
než budou výstupy oběma smluvními stranami řádně předány, není dodavatel oprávněn zahájit provádění 
předmětu smlouvy.

9.2. Dodavatel seznámí odpovědnou osobu na straně odběratele s výstupem a poskytne odběrateli 
veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby dotčené osoby mohly být s výstupem řádně seznámeny. 
Odběratel seznámí odpovědnou osobu na straně dodavatele s výstupem včetně místních podmínek místa 
plnění a přístupu k němu. Před zahájením provádění předmětu smlouvy podle této smlouvy odběratel zajistí 
školení dotčených osob o rizicích, místních podmínkách v místě plnění a o základních informacích pro pohyb 
osob v místě plnění. V případě, že se školení zúčastní zástupci dotčených osob, je dodavatel povinen dodat 
objednateli kopii dokladu o proškolení dotčených osob dle předchozí věty.

9.3. Odběratel je oprávněn provádět kontroly dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci ze strany dodavatele V případě, že odběratel shledá porušení zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, zavazuje se dodavatel bezodkladně učinit opatření k nápravě. Shledá-li odběratel porušení zásad 
vedoucí k ohrožení zdraví nebo života osob, je dodavatel povinen provádění předmětu smlouvy okamžitě 
přerušit až do doby, kdy bude nežádoucí stav odstraněn. Dodavatel se zavazuje nahradit odběrateli škodu 
vzniklou v důsledku přerušení provádění díla z důvodů na straně dodavatele.

9.4. V případě, že dojde k prodlení smluvní strany s předáním výstupu, zavazuje se tato uhradit 
druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 250,-Kč za každý započatý den prodlení s předáním výstupu. 
Prodlení s předáním výstupu delší než 15 dní se považuje za porušení této smlouvy podstatným způsobem 
a opravňuje druhou smluvní stranu od smlouvy odstoupit. Právo smluvních stran na náhradu škody v 
důsledku prodlení s předáním výstupu druhou smluvní stranou zůstává nedotčeno.

Dodavatel: Strana 4 z 6 Odběratel:



10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1. Ostatní závazkové vztahy, v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí ustanoveními Zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění.
10.2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce 

za porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění ujednány, jsou obsaženy v textu 
této Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy se ruší veškerá případná 
ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny 
ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu doplňovalo 
nebo měnilo.

10.3. Jakékoliv písemnosti předvídané v této smlouvě, musí být učiněny, není-li ve smlouvě 
výslovně stanoven opak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 Zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné písemnosti, 
včetně e-mailové korespondence, jsou bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak.

10.4. Dodavatel podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

10.5. Dodavatel prohlašuje, že plnění, které poskytuje odběrateli, není v nepoměru k plnění, které 
je mu poskytnuto ze strany odběratele. Dodavatel prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti a skutečnosti, 
které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění.

10.6. Dodavatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu odběratele. Odběratel sí tímto vyhrazuje právo 
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem 
odběratel udělí či nikoli, je dodavatel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které 
odběratel požádá.

10.7. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné čí 
nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy jako 
celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením 
platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní.

10.8. Smlouva vzniká dohodou obou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smluvní strany 
prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň prohlašují, že byla uzavřena na základě 
vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.

10.9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je uzavřena v rámci jejich běžného obchodního 
styku a proto se na tuto Smlouvu nevztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle ustanovení § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Odběratel se s odkazem na toto prohlášení zavazuje, že tuto Smlouvu, včetně jejích následných dodatků, 
není povinen uveřejnit prostřednictvím registru smluv a domáhat se určení neplatnosti této Smlouvy z 
důvodu jejího neuveřejnění.

10.10. Dodavatel prohlašuje, že:
a. má nastaven funkční systém kontroly obchodních partnerů ve vztahu k mezinárodním 

sankcím vyplývajícím zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, Organizace spojených 
národů, kteréhokoli z členských státu Evropské Unie, Spojených států amerických, Spojeného království 
Velké Británie a Severního Irska nebo Švýcarské konfederace (dále jen „sankce“), a není si vědom existence 
smluvních vztahů s osobou, na kterou se tyto sankce vztahují, zejména pak s osobu uvedenou na sankčních 
seznamech a v dokumentech vydávaných uvedenými orgány a institucemi, osobou, která je usídlena v zemí 
nebo založena podle práva země nebo území, které je cílem sankcí, nebo osobou, která je jinak předmětem 
sankcí („osoba podléhající sankcím");

b. není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím nefiguruje formálně 
ani fakticky ve vlastnické či řídící struktuře dodavatele, není jeho skutečným majitelem, nedává jakékoli 
pokyny dodavateli, dodavatele nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani se jakoukoli jinou formou, ať už 
skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování;

c. si není vědom skutečnosti, že by měly být v souvislostí s touto smlouvou osobě podléhající 
sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky čí hospodářské zdroje či že by z nich mohla mít 
osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch;

d. neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, vedena 
žaloba, soudní spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se sankcemi,

uuuavaier. Strana 5 z 6 Odběratel.



a v případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora uvedených prohlášení, je 
dodavatel povinen oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu odběrateli. Porušení shora uvedených 
prohlášení se považuje za porušení smlouvy podstatným způsobem a opravňuje druhou smluvní stranu od 
smlouvy odstoupit.

10.11. Dodavatel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex společnosti 
České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz/, zavazuje se dodržovat 
zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu společnosti České dráhy, a.s., kterým se 
rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení dodavatelem takto učiněná, bere na vědomí, že 
zároveň dochází k porušení smlouvy s důsledky v ní sjednanými a předvídanými v části deváté Etického 
kodexu společnosti ČD, a.s.

10.12. Tato smlouva má 6 stran a je vyhotovena ve 2 stejnopisech stejné právní závaznosti, z 
nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

10.13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání poslední smluvní stranou.

Přílohy: Příloha 1 -  Plán údržby, dílčí ceny plnění, cenová rekapitulace
Příloha 2 -  Pojistný certifikát
Příloha 3 -  Seznam vybraných rizik na pracovištích odběratele

V Brně dne 2  8 - 03-  2021 V Brně-Maloměřicích dne 1 3 - 03-  2021
Za dodavatele: Za odběratele:

Správa železnic, státní organizace České dráhy, a.s.

Ing. Libor TKÁČ, MBA / Ing. Martin ELSTNER, Ph.D.
ředitel Oblastního ředitelství Brno ředitel OCÚ Východ

S p r á v a  železnic
^ Z L  státní organizace

Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
[59]

OBLASTNÍ CENTRUM ÚDRŽBY
VÝCHOD
Kulkova 1 
614 00 Brno 
IČ:70994226 0

Dodavatel: Strana 6 z 6 Odběratel:

http://www.ceskedrahy.cz/


Údržba a revize trakčního vedení v obvodu OCÚ Vvchod Brno 2024

Oceněný soupis objektů - cenová nabídka Správy železnic, státní organizace, OŘ Brno

Součástí nabídky jsou položky pouze v poptávaném rozsahu a oceněné ve sloupcích "HZS práce" a 
"HZS MVTV". Položky s nulovými hodnotami v těchto sloupcích nebo nevyplněné nejsou poptávané, 
nejsou proto ani součástí nabídky a nebudou se provádět.

Trakční vedení DKV Brno Maloměřice celkem 
ks (km)

hod
práce

HZS
práce

hod
MVTV

HZS
MVTV celkemčíslo normy název normy

110011 Pochůzky 11.336 22,7 845 19181,50
110021 Pohyblivé kotvení NL s maznicemi 6 9,0 845 7605,00
110021 Pohyblivé kotvení TD s maznicemi 9 13,5 845 11407,50
110022 Pohyblivé kotvení NL samomazné 21 0,00
110022 Pohyblivé kotvení TD samomazné 24 0,00
110031 Úsekový odpojovač 20 30,0 845 25350,00
110041 Motorový pohon úsek.odpoj. 3 6,0 845 5070,00
110051 Ruční pohon 17 17,0 845 14365,00
110061 Ochrana před ND 158 79,0 845 66755,00
110071 kabel 3 0,00
110063 Ochrana před ND-ost. 29 11,6 845 9802,00
110081 Uzemnění 9 9,0 845 7605,00
120011 Opotřebení TD 269 0,00
120031 Měření klikatost,výška 10,389 2,1 845 0,4 3 350 3114,50
120041 trolejový drát - kontrola kříž.n/v 43 43,0 845 43,0 3 350 180385,00
130011 Závěsy na konzolách,branách 285 0,00
130021 proudové propojení nad výh. 43 32,5 845 32,0 3 350 134662,50
130031 Pevné kotvení 82 0,00
130041 Proudové a potenciální propojení 9 9 845 7605,00
130061 Proudové propojení z ŮO 31 15,5 845 7,7 3 350 38892,50
130071 Úsekový dělič 28 42,0 845 42,0 3 350 176190,00
130081 růžková bleskojistka 11 0,00
130091 vzdušná vedení (zes.,obcház.,nap.) 26 0,00
130101 Náv.pro el. provoz 33 0,00
140011 Výstr.nátěr žlutočerný 154 0,00
140012 Výstr.nátěr-dvojí napětí 39 0,00
140013 Číslování 172 0,00
140015 Výstražné tabulky 115 0,00
140021 Nátěr AP 61 0,00
140022 Nátěr T 111 0,00
140025 Nátěr ramen 18 0,00

341,9 125,1 707 990,50

Trakční vedení SU Brno Horní Heršpice celkem 
ks (km)

hod
práce

HZS
práce

hod
MVTV

HZS
MVTV celkemčíslo normy název normy

110011 Pochůzky 0,637 1,3 845 1098,50
110021 Pohyblivé kotvení 1 1,5 845 1267,50
110031 Úsekový odpojovač 0 0,00
110041 Motorový pohon úsek.odpoj. 0 0,00
110051 Ruční pohon 0 0,00
110061 Ochrana před ND 3 1,5 845 1267,50
110063 Ochrana před ND-ost. 0 0,00
110081 Uzemnění 0 0,00
120011 Opotřebení TD 11 0,00
120031 Měření klikatost,výška 0,637 0,1 845 0,1 3 350 419,50
120041 trolejový drát - kontrola kříž.n/v 1 1,0 845 1,0 3 350 4195,00
130011 Závěsy na konzolách,branách 11 0,00
130021 proudové propojení nad výh. 1 1,5 845 1,5 3 350 6292,50
130031 Pevné kotvení 5 0,00
130041 Proudové a potenciální propojení 4 1,0 845 845,00
130061 Proudové propojení z ÚO 1 0,5 845 0,5 3 350 2097,50
130071 Úsekový dělič 0 0,00
130101 Náv.pro el.provoz 9 0,00
140011 Výstr.nátěr žlutočerný 3 0,00
140013 Číslování 3 0,00
140015 Výstražné tabulky 3 0,00
140021 Nátěr AP 1 0,00
140022 Nátěr T 2 0,00
140025 Nátěr ramen 0 0,00

8,4 3,1 17 483,00

Trakční vedení PJ Hodonín celkem 
ks (km)

hod
práce

HZS
práce

hod
MVTV

HZS
MVTV celkemčíslo normy název normy

110011 Pochůzky 0,299 0,6 845 507,00
110021 Pohyblivé kotvení 1 1,5 845 1267,50
110031 Úsekový odpojovač 2 3,0 845 2535,00
110041 Motorový pohon úsek.odpoj. 2 4,0 845 3380,00



1 1 0 0 5 1 Ruční pohon 0 0 ,0 0

1 1 0 0 6 1 Ochrana před ND 0 0 ,0 0

1 1 0 0 6 3 Ochrana před ND-ost. 0 0 ,0 0

1 1 0 0 7 1 Kabel 0 0 ,9 8 4 5 7 6 0 ,5 0

1 1 0 0 8 1 Uzemnění 0 0 ,0 0

1 2 0 0 1 1 Opotřebení TD 6 0 ,0 0

1 2 0 0 3 1 Měření klikatost,výška 0 ,2 9 9 0,1 8 4 5 0 ,2 3  3 5 0 7 5 4 ,5 0

1 2 0 0 4 1 trolejový drát - kontrola kříž.n/v 0 0 ,0 0

1 3 0 0 1 1 Závěsy na konzolách,branách 6 0 ,0 0

1 3 0 0 2 1 proudové propojení nad výh. 0 0 ,0 0

1 3 0 0 3 1 Pevné kotveni 1 0 ,0 0

1 3 0 0 6 1 Proudové propojení z ÚO 2 0 ,4 8 4 5 3 3 8 ,0 0

1 3 0 0 7 1 Úsekový dělič 0 0 ,0 0

1 3 0 1 0 1 Náv.pro el.provoz 4 0 ,0 0

1 4 0 0 1 1 Výstr.nátěr žlutočerný 0 0 ,0 0

1 4 0 0 1 3 Číslování 0 0 ,0 0

1 4 0 0 1 5 Výstražné tabulky 0 0 ,0 0

1 4 0 0 2 1 Nátěr AP 0 0 ,0 0

1 4 0 0 2 2 Nátěr T 0 0 ,0 0

1 4 0 0 2 5 Nátěr ramen 0 0 ,0 0

10,5 0,2 9 542,50

Trakční vedení SU Jihlava celkem hod HZS hod HZS
číslo normy název normy ks (km) práce práce MVTV MVTV celkem

1 1 0 0 1 1 Pochůzky 0 ,4 6 1 ,0 8 4 5 8 4 5 ,0 0

1 1 0 0 2 1 Pohyblivé kotvení 1 1 ,5 8 4 5 1 2 6 7 ,5 0

1 1 0 0 3 1 Úsekový odpojovač • 2 3 ,0 8 4 5 2 5 3 5 ,0 0

1 1 0 0 5 1 Ruční pohon 2 2 ,0 8 4 5 1 6 9 0 ,0 0

1 1 0 0 6 1 Ochrana před ND 8 8 ,0 8 4 5 6 7 6 0 ,0 0

1 1 0 0 6 3 Ochrana před ND-ost. 0 0 ,0 0

1 1 0 0 8 1 Uzemnění 0 0 ,0 0

1 2 0 0 1 1 O potřebeni TD 8 0 ,0 0

1 2 0 0 3 1 Měření klikatost,výška 0 ,2 3 0 ,5 8 4 5 0 ,5 3  3 5 0 2 0 9 7 ,5 0

1 2 0 0 4 1 Trolejový drát - křížení nad výhybkami 1 1 ,0 8 4 5 8 4 5 ,0 0

1 2 0 0 6 1 Trolejový drát - měření na kritm íst. 0 ,2 3 0 ,5 8 4 5 4 2 2 ,5 0

1 3 0 0 1 1 Závěsy na konzolách,branách 12 0 ,0 0

1 3 0 0 3 1 Pevné kotveni 3 0 ,0 0

1 3 0 0 6 1 Proudové propojení z ÚO 2 1 ,0 8 4 5 8 4 5 ,0 0

1 3 0 0 7 1 Úsekový dělič 2 3 ,0 8 4 5 3 ,0 3  3 5 0 1 2 5 8 5 ,0 0

1 3 0 1 0 1 Náv.pro el.provoz 1 0 ,0 0

1 4 0 0 1 1 Výstr.nátěr žlutočerný 0 0 ,0 0

1 4 0 0 1 3 Číslování 8 0 ,0 0

1 4 0 0 1 5 Výstražné tabulky 2 0 ,0 0

1 4 0 0 2 1 Nátěr AP 0 0 ,0 0

1 4 0 0 2 2 Nátěr T 0 0 ,0 0
1 4 0 0 2 5 Nátěr ramen 0 0 ,0 0

21,5 3,5 29 892,50

Trakční vedení SU Havlíčkův Brod celkem hod HZS hod HZS
číslo normy název normy ks (km) práce práce MVTV MVTV celkem

1 1 0 0 1 1 Pochůzky 0 ,4 8 6 1 ,0 8 4 5 8 4 5 ,0 0

1 2 0 0 1 1 Opotřebení TD 0 ,4 8 6 0 ,0 0

1 2 0 0 3 1 Měření klikatost,výška 0 ,4 8 6 0 ,2 8 4 5 0 ,2 3  3 5 0 8 3 9 ,0 0

1 3 0 0 1 1 Závěsy na konzolách,branách 2 7 0 ,0 0

1 3 0 0 2 1 proudové propojení nad výh. 1 1 ,5 8 4 5 1 ,5 3  3 5 0 6 2 9 2 ,5 0

1 3 0 0 4 1 Proudové a potenciální propojení 2 2 ,0 8 4 5 2 ,0 3  3 5 0 8 3 9 0 ,0 0

1 3 0 1 0 1 Náv.pro el.provoz 2 0 ,0 0

1 4 0 0 1 1 Výstr.nátěr žlutočerný 0 0 ,0 0

1 4 0 0 1 2 Výstr.nátěr-dvojí napětí 0 0 ,0 0

1 4 0 0 1 3 Číslování 0 0 ,0 0

1 4 0 0 1 5 Výstražné tabulky 0 0 ,0 0

1 4 0 0 2 1 Nátěr AP 0 0 ,0 0

1 4 0 0 2 2 Nátěr T 0 0 ,0 0

1 4 0 0 2 5 Nátěr ramen 0 0 ,0 0

4,7 3,7 16 366,50

Trakční vedení Brno hl. - odst. B celkem 
ks (km)

hod
práce

HZS
práce

hod
MVTV

HZS
MVTV celkemčíslo normy název normy

110011 Pochůzky 0,348 0,7 845 591,50
110021 Pohyblivé kotvení 1 1,5 845 1267,50
110061 Ochrana před ND 8 4,0 845 3380,00
120011 Opotřebení TD 11 0,00
120031 Měření klikatost,výška 0,348 0,2 845 0,2 3 350 839,00
130011 Závěsy na konzolách,branách 11 0,00
130031 Pevné kotvení 1 0,00
130081 Růžková bleskojistka 1 0,00
130101 Náv.pro el.provoz 2 0,00
140011 Výstr.nátěr žlutočerný 6 0,00
140013 Číslování 8 0,00
140015 Výstražné tabulky 6 0,00
140021 Nátěr AP 2 0,00



| 1 4 0 0 2 2  | Nátěr T | 5 0 ,0 0

6,4 0,2 6 078,00

Jednopólová spínací stanice Jihlava celkem 
ks (km)

hod
práce

HZS
práce

hod
MVTV

HZS
MVTV celkemčíslo normy název normy

229100 Měř.transformátor napětí 1 1,0 845 845,00
229100 Měř.transformátor proudu 1 1,0 845 845,00
221300 Malooíejový vypínač 1 10,0 845 8450,00
220600 Střádač vypínače 1 4,0 845 3380,00
229400 Ventil.bleskojistka B1 1 1,0 845 845,00
229400 Ventil.bleskojistka B2 1 1,0 845 845,00
255500 VN pojistka 1 0,5 845 422,50
213300 Podpěrné izolátory 4 1,0 845 845,00
227800 Kovové konstrukce 1 0,00
201600 Zrakové kontroly 1 1,5 845 1267,50
385036 Odpor.těleso 1 0,5 845 422,50
340002 Svítidlo ramenové 1 0,00
344002 Svítidlo ramenové 1 0,00
271200 Rozvaděč vl.spotřeby 400/230V 1 1,0 845 845,00
276600 Ochrana nadproud.mžiková 1 1,0 845 845,00
271900 Zkuš.svorky hromosvodu 1 1,0 845 845,00
271600 Měření izol.stavu 1 0,00

24,5 0,0 20 702,50

Havarijní opravy TV hod
práce

HZS
práce

hod
MVTV

HZS
MVTV celkemnázev

Havarijní opravy TV - práce - hod/Kč 150,0 845 126750,00
Havarijní opravy TV - MVTV - hod/Kč 30,0 3 350 100500,00

150,0 30,0 227 250,00


		2024-04-02T10:22:29+0000




